



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

siedziba: 00-515 Warszawa, ul. Żurawia 24 lok. 15 tel./fax (22) 821-92-65

Biuro zamiejscowe i adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków

e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/W/51 /2020

Warszawa, 14.01.2020 r.

Pan

Bronisław Węglewski

Prezes

Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na pismo Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego znak IRWŁ/KRIR/4197/2019 z dnia 26.11.2019 r., dotyczące wniosków zgłoszonych przez członków Rady Powiatowej IRWŁ w Powiecie Łódzkim-Wschodnim, odnośnie wniosku nr 1) uprzejmie informuję, jak następuje:

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych występował wielokrotnie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wprowadzenie dopłat do kwalifikowanego materiału siewnego kukurydzy i rzepaku, jednak MRiRW stoi na stanowisku, że dopłaty do powierzchni obsianej lub obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany są dedykowane do gatunków o dużym znaczeniu gospodarczym, w przypadku których wymiana materiału siewnego jest na bardzo niskim poziomie.

W rozporządzeniu *Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie wykazu gatunków roślin uprawnych, do których materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany* (Dz.U. 2013 poz. 615) określono 3 grupy roślin spełniających te kryteria: rośliny zbożowe (wymiana materiału siewnego na poziomie ok. 20 proc.) oraz rośliny strączkowe i ziemniak (wymiana na poziomie kilku/kilkunastu procent).

Celem mechanizmu jest poprawa jakości produktów rolnych poprzez zwiększenie stosowania materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. W przypadku kukurydzy i rzepaku wymiana materiału siewnego jest na bardzo wysokim poziomie (ponad 80%). W tej sytuacji, zdaniem MRiRW, wprowadzenie dopłat do powierzchni gruntów ornych obsianej lub obsadzonej materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany nie spowodowałyby wzrostu wymiany materiału siewnego tych gatunków.

Z informacji przedstawionych przez ministra rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego podczas posiedzenia Krajowej Rady Izb Rolniczych w dniu 2 grudnia 2019 r. wynika, że w resort rolnictwa przygotowuje zmiany zasad udzielania dopłat do materiału siewnego. Zarząd KRIR podczas konsultacji ww. projektów legislacyjnych będzie wnioskować o wprowadzenie zmian postulowanych przez IRWŁ.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH


WIKTOR SZMULEWICZ